



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA

OBRA: REFORMA DE ALAMBRADO DA CRECHE TIA IVONE	SINAPI (MARÇO/2015)
LOCAL: AV. CÂNDIDO MARECHAL RONDON	DATA 06/04/2016
MUNICÍPIO: CLAUDIA - MT	BDI 24,75%

PLANILHA ORÇAMENTO

ITEM	CODIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID	QUANT.	PREÇO UNI SEM BDI.	PREÇO UNI COM BDI	PREÇO FINAL (R\$)
REFORMA DE ALAMBRADO					R\$		23.813,69
1.0 SERVIÇOS PRELIMINARES							
1.1	73481	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS EM TERRA COMPACTA, PROF. DE 0 M < H <= 1 M	M3	5,47	30,09	37,53	205,28
SUBTOTAL							205,28
2.0 REMOÇÃO							
2.1	COMPOS 01	REMOÇÃO DE ALAMBRADO COM MOUROES EM MADEIRA COM REAPROVEITAMENTO DA TELA.	M2	365,20	4,62	5,76	2.103,55
SUBTOTAL							2.103,55
3.0 ALAMBRANDO							
3.1	COMPOS 02	ALAMBRADO EM MOUROES DE CONCRETO "T", ALTURA LIVRE 2M, ESPACADOS A CADA 2M, COM A REUTILIZAÇÃO DA TELA.	M	177,40	56,84	70,90	12.577,66
SUBTOTAL							12.577,66
4.0 VIGA DE FUNDAÇÃO							
4.1	74138/001	CONCRETO USINADO NÃO BOMBEÁVEL FCK=15MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO E ADENSAMENTO	M3	7,36	356,97	445,32	3.277,55
4.2	74007/001	FORMA TABUA P/ CONCRETO EM FUNDAÇÃO C/ REAPROVEITAMENTO 10 X.	M2	109,56	20,03	24,98	2.736,80
4.3	74254/002	ARMACAO ACO CA-50, DIAM. 6,3 (1/4) A 12,5MM(1/2) - FORNECIMENTO/ CORTE(PERDA DE 10%) / DOBRA / COLOCAÇÃO.	KG	136,95	7,09	8,84	1.210,63
4.4	73942/002	ARMACAO DE ACO CA-60 DIAM. 3,4 A 6,0MM.- FORNECIMENTO / CORTE (C/PERDADE 10%) / DOBRA / COLOCAÇÃO.	KG	81,36	6,97	8,69	707,01
SUBTOTAL							7.931,99
5.0 PINTURA							
5.1	92236	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS	M2	133,05	6,00	7,48	995,21
SUBTOTAL							995,21
TOTAL GERAL (R\$)							23.813,69

Fabrício Profeta da Cruz
Engenheiro Civil
CREA/MT-031456
Pref. Municipal de Cláudia